

خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دولت با کنترل بودجه از ظرفیت بورس کمتر استفاده کرد



سرریس سیاسی – وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه دولت با کنترل کسری بودجه و مدیریت مالی توانست در سال ۱۴۰۱ کمتر از ظرفیت بازار سرمایه استفاده کند، تاکید کرد: این زمینه در سال گذشته فراهم شد تا شرکت‌های بخش غیردولتی بتوانند به میزان ۹۰ هزار میلیارد تومان از اوراق و تامین مالی بورسی استفاده کنند.

سید احسان خاندوزی پس از پایان نشست کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: در آغازین روزهای کاری مجلس در سال ۱۴۰۲ و با توجه به اینکه عملیاتی شدن شعار «مهار تورم و رشد تولید» جز با اتفاق نظر بین قوا و حداکثر ظرفیت‌های تقنینی و اجرایی کشور میسر نمی‌شود، به دعوت کمیسیون اقتصادی، جلسه مشترکی با اعضای کمیسیون داشتیم. وزیر امور اقتصاد و دارایی، جلسه مشترک با اعضای کمیسیون اقتصادی را بسیار خوب و کاربردی و عملیاتی توصیف کرد و ادامه داد: در این جلسه در مورد محورهای مهار تورم و آن بخش‌هایی که در اختیار وزارت اقتصاد و امور دارایی است و به‌طور ویژه تر در حوزه رشد تولید و تامین مالی تولید، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. خاندوزی تاکید کرد: همچنین در این جلسه نیازمندی‌های تقنینی وزارت اقتصاد و امور دارایی را خدمت‌اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس عرض کردیم. وی تاکید کرد: با همکاری خوبی که در این جلسه صورت گرفت امیدواریم امسال شاهد به‌ثمر نشستن این نیازمندی‌های تقنینی باشیم. البته گزارش‌های عملکردی وزارت اقتصاد در زمینه این بخش‌ها به نمایان‌گان ارانه خواهد شد.

خاندوزی با اشاره به نقش وزارت اقتصاد در زمینه تامین مالی دولت و تولیدکنندگان، بیان کرد: وزارت اقتصاد در این بخش کاهش نرخ ۲ درصدی مالیات بر تولید در سال ۱۴۰۲ مدنظر قرار داد لذا کاهش نرخ ۲ درصدی مالیات بر تولید در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از روز آغازین شروع به کار دولت مسیزدهم معادل ۷ درصدکاهش نرخ مالیات است که به‌عنوان یک محور و مساله تسهیل تشریفات گمرکی برای کوتاه کردن زمان، محور دوم امور قلمداد می‌شود که مورد اتفاق نظر قرار گرفت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: همچنین از یک‌ماه گذشته پنجشنبه‌ها روز کاری گمرک اعلام‌شده و جمع‌ها در برخی از گمرکات کشور به همین ترتیب است که خبر آن از هفته‌های گذشته اعلام شده است و امیدواریم گمرک بتواند در هفت روز کاری به تولیدکنندگان خدمت‌رسانی کند. وی با اشاره به حوزه تامین مالی تولید و تاکید بر این نکته که دولت با کنترل کسری بودجه و مدیریت مالی خود توانست در سال ۱۴۰۱ کمتر از ظرفیت بازار سرمایه و بورس استفاده کند، بیان کرد: از این رو این زمینه در سال ۱۴۰۱ فراهم شد تا شرکت‌های بخش غیر دولتی بتوانند به میزان ۹۰ هزار میلیارد تومان از اوراق و تامین مالی بورسی استفاده کنند.

خاندوزی با اشاره به افزایش ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه بورسی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ تاکید کرد: به‌واقع اگر تجدیدارزیابی شرکت شستا در سال ۱۴۰۰ را در نظر نگیریم، این مساله نشان می‌دهد تمام این ظرفیت‌ها برای خدمت به تولید در سال ۱۴۰۲ با سرعت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد.

خاندوزی در ادامه وعده داد که با توجه به ظرفیت‌های تامین مالی که در استانهای مختلف وجود دارد، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان بورس و اوراق بهادار ماهیانه در یکی از استان‌های کشور برای تامین مالی پروژه‌های آن استان حضور پیدا خواهند کرد.

وی با بیان اینکه می‌توانم در سال ۱۴۰۲ نوید بخش‌های نوین تامین مالی باشیم بیان کرد: ان‌شاءالله بتوانیم با نرخ‌های جذاب و نقدینگی موجود مسیر سرمایه‌گذاری مردم در شرکت‌سهامی عام و پروژه‌ها را پشتیبانی کنیم و این موضوع یک خبر خوب برای تولیدکنندگان است.

حضور خاندوزی در کمیسیون اقتصادی مجلس

محمدرضا پورابراهیمی پس از پایان نشست کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اولین جلسه کمیسیون اقتصادی در سال ۱۴۰۲ با توجه به فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید» و وظایفی که کمیسیون اقتصادی به‌عنوان محور تصمیمات اقتصادی در حوزه تقنینی کشور برعهده دارد، با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به محورهای مورد بحث در جلسه امروز کمیسیون اقتصادی با وزیر اقتصاد بیان کرد: در این جلسه مطالبی از سوی نمایندگان مطرح شد و نهایتاً توافقاتی در بخش‌های مهم صورت پذیرفت که ان‌شاءالله براساس توافقات بتوانیم مسیر حرکتی را برای تصمیمات مهم اقتصادی در دستور کار قرار دهیم.

پورابراهیمی بیان کرد: اولین توافق حاصل شده در این جلسه مربوط به اجرای طرح‌های مهم سرمایه‌گذاری در کشور بود لذا به واسطه خروجی از این بخش می‌توانیم بخش زیادی از نقدینگی موجود در کشور را که عاملی برای تولید تورم شده، مدیریت کنیم.

وی با بیان اینکه هدایت منابع و نقدینگی کشور به سمت بازارهای مولد از طریق پروژه‌های مهم اقتصادی حاصل می‌شود، بیان کرد: در این جلسه مقرر شد تا جدول زمانبندی این موضوع ظرف هفته آینده به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه شود. ان‌شاءالله به‌واسطه این رویکرد ما شاهد اجرای طرح‌هایی باشیم که منافع آن هم به سهام داران و هم به کشور می‌رسد و نهایتاً به جذب نقدینگی برای جلوگیری از ایجاد تورم کمک می‌کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به دومین توافق حاصل شده در جلسه با وزیر اقتصاد و امور دارایی بیان کرد: دومین موضوع اجرای دقیق قوانین و مقرراتی بوده که در حوزه مدیریت منابع پایدار دولت و ساماندهی در این حوزه داشتیم.

وی بیان کرد: همچنین در این جلسه توافق شد، تمامی تکالیف دولت در اجرای این‌های ذیل قانون سامانه مودیان و پایانه فروشگاه‌های تاپایان شهریور ماه سال جاری، اجرایی شود.

پورابراهیمی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای کامل قانون سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاه‌های شاهد نرخ رشد قابل توجه‌ای از وصول مالیاتی در نیمه دوم سال جاری باشیم البته این رشد از بابت افزایش نرخ مالیات و یا فشار بر مودیان مالیاتی نیست و محصول جلوگیری از فرار مالیاتی در کشور است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به مباحث صورت گرفته در زمینه اصلاح قانون بانک مرکزی در جلسه با وزیر اقتصاد بیان کرد: طرح اصلاح قانون بانک مرکزی در مراحل پایانی قرار داشته و بین مجلس و شورای نگهبان قرار دارد. امیدواریم این قانون هم هرچه سریعتر اجرایی شود تا بانک مرکزی اختیارات کافی را برای مدیریت شبکه بانکی و جلوگیری از ناترازی نظام بانکی داشته باشد، چراکه ناترازی بانکی یکی از عوامل رشد و تولید نقدینگی و تورم در کشور بوده و باید جلوی آن گرفته شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان گفت که جلسه روز دوشنبه هفته آینده کمیسیون اقتصادی با دستور کار بررسی وضعیت بازار سرمایه کشور و قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی در وزارت اقتصاد برگزار خواهد شد.

رئیس‌ی در نشست ۴ ساعته با جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان بر تر تاکید کرد؛

هیچ تصمیمی در بخش اقتصادی بدون نظر فعالین بخش خصوصی گرفته نشود

جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان بر تر کشور در نشستی با رئیس جمهور به بحث و گفتگو درباره سیاست‌های اقتصادی دولت و تشریح نقطه‌نظرات خود پرداختند.



رئیس‌جمهور پیدا کردن راهکارهای قانونی برای تسریع در امر تولید را از جمله وظایف مهم دستگاه‌های اجرایی بر شمرده و بر ضرورت جسارت و شجاعت لازم در تصمیم‌گیری در بدنه کارشناسی دستگاه‌های اجرایی به‌عنوان یکی از مسائل مهم و محوری رف مسیر رفع موانع تولید تاکید کرد.

سرریس سیاسی – جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر کشور، در نشستی ۴ساعته با وی حمایت مالی و تامین اعتبارات، حمایت حقوقی و رفع موانع اداری و سامان دادن به بخشنامه‌های متعدد و متکثر راسه اولویت اصلی دولت برای حمایت از تولیدکنندگان و کمک به رشد تولید در کشور عنوان کرد و گفت: دولت همچنین در راستای وظایف خود نظرات بر زنجیره تولید تا مصرف را در دستور کار دارد، اما معتقد به نظرات سطح‌بندی شده و اثر بخش است، نه نظرات موازی که خودساز موانع پیش روی تولیدکننده و کارآفرین محسوب می‌شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه هنوز بسیاری از ظرفیت‌های کشور در مسیر تولید به کار گرفته نشده است، بر توجه جدی دولت به بخش خصوصی و تعاونی‌ها تاکید کرد و گفت: معتقدیم میدان اقتصاد و مدیریت بخش خصوصی، تولید کشور پرداخت.

کارآفرینان باید دولت را در بدنه کارشناسی دستگاه‌های اجرایی بر شمرده و بر ضرورت جسارت و شجاعت لازم در تصمیم‌گیری در بدنه کارشناسی دستگاه‌های اجرایی به‌عنوان یکی از مسائل مهم و محوری در مسیر رفع موانع تولید تاکید کرد. آیت‌الله رئیسی همچنین بخشی از زمان سخنرانی خود را به تعداد دیگری از تولیدکنندگان و کارآفرینان حاضر در این نشست برای طرح مشکلات ارزی‌شان با رئیس‌بانک مرکزی اختصاص داد و گفت: فرزین پس از شنیدن مسائل و مشکلات آنان در سخنانی به تشریح اقدامات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی برای تامین ارز تولیدکنندگان، تثبیت نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی کشور پرداخت.

پیش از سخنران رئیس‌جمهور، «سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در سخنان کوتاهی با تاکید بر عزم وزارت اقتصاد برای کاهش ریسک‌های اقتصادی تولید، از جلوگیری از تغییر بخشنامه‌های تسهیل‌کننده فعالیت تولیدکنندگان به ویژه در حوزه گمرکات کشور از اولین روز کاری سال جدید خبر داد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه:

آموزش و پرورش با اجرای غلط رتبه بندی آرزوی چندساله فرهنگیان راذبح کرد

اسلامی پس از قرائت گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد بررسی علل و عوامل تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان، گفت: متأسفانه وزارت آموزش و پرورش با اجرای غلط رتبه بندی و آئین نامه اجرایی آن آرزوی چندین ساله فرهنگیان را ذبح کرد.

نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات زاره در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شاخص‌ها که امکان اندازه‌گیری ندارد و کاملاً سلیقه‌ای است برای این موضوع لحاظ شد، افزود: زمانی که ۳۰۰ امتیاز در اختیار کسی باشد که نگاه او می‌تواند در رتبه‌بندی تغییر ایجاد کند باعث می‌شود که بین معلمان اصطحکاک ایجاد شود

به گونه‌ای که رتبه معلّم و فرهنگی که سال‌ها خدمت کرده و قابل تقدیر در شهرستان و استان است به دلیل نگاه‌های سیاسی از رتبه فردی که حکم استخدام وی خشک نشده، کمتر است. وی اضافه کرد: چگونگی از سازمان برنامه و بودجه انتظار داریم خلاف قانونی که خودمان تصویب کردیم عمل کند، محاسبه دقیق اعتبارات موردنیاز

سرریس سیاسی – نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد بررسی علل و عوامل تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان، گفت: متأسفانه وزارت آموزش و پرورش با اجرای غلط رتبه بندی و آئین نامه اجرایی آن آرزوی چندین ساله فرهنگیان را ذبح کرد.

سرریس سیاسی – بانک مرکزی، دستورالعمل اجرایی نحوه فروش اسکناس در سرفصل تأمین نیازهای ضروری (کد ۵۶) از طریق واریز به حساب ارزی بانکی مشتری را منتشر کرد. با توجه به تغییر روش فروش ارز به صورت اسکناس در سرفصل "تامین نیازهای ضروری (کد۵۶)" از پرداخت مستقیم اسکناس به متقاضی به روش واریز به حساب ارزی متقاضی نزد بانکها، مفاد دستورالعمل اجرایی نحوه فروش اسکناس در سرفصل تأمین نیازهای ضروری (کد ۵۶) به شرح زیر است:
۱-کلیه بانک‌ها مکلفند جهت فروش و پرداخت ارز بابت سرفصل تأمین نیازهای ضروری (کد ۵۶) به صورت اسکناس، بنا به درخواست متقاضی نسبت به افتتاح حساب سربده قرض‌الحسنه پس‌انداز ارزی بدون اخذ موجودی اولیه با رعایت مقررات مربوط

سیاسی

پنج شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱، ۱۵ رمضان ۱۴۴۴، ۶ آپریل ۲۰۲۳، شماره ۴۱۸۲، صفحه ۵

اخبار ویژه ...

تعطیلی جمعه و شنبه

محسن پیرهادی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: برای کاستن از هزینه افزایش تعطیلات رسمی کشور باید تعطیلات را حتی‌المقدور برحسب مبادلات بین‌المللی یکسان‌سازی کنیم.
اجمالاً به نظر می‌رسد تعطیلات کشورهای مسلمان مبنی بر تعطیلی جمعه و شنبه درست‌تر باشد.
وی تصریح کرد: در مسائل بین‌المللی نمی‌توانیم خلاف موج شنا کنیم و باید در نظر بگیریم تبعات تعطیلی پنج‌شنبه و جمعه بر اقتصاد چیست؟
حالی‌که اغلب کشورهای دنیا روزهای شنبه و یکشنبه را تعطیلات پایان هفته خود اعلام کرده‌اند و قاطبه کشورهای مسلمان از پیروی از این الگو به صورت مشترک روزهای جمعه و شنبه را تعطیلات پایان هفته اعلام کرده‌اند.
در این الگوی مشخص، ما نمی‌توانیم با تعطیلی روزهای پنج‌شنبه عملاً چهار روز، خود را از مرادات بین‌المللی محروم کنیم.
باید تعطیلات را حتی‌المقدور برحسب مبادلات بین‌المللی یکسان‌سازی کنیم.
اجمالاً به‌نظر می‌رسد تعطیلات کشورهای مسلمان مبنی بر تعطیلی جمعه و شنبه درست‌تر باشد.

تربییون‌های قوی

عزت‌الله ضرغامی گفت: لازمه مشارکت احساس نزدیکی است، احساس وجود شرایط همکاری است. مردم نباید حاکمیت را از خودشان دور ببینند. ما باید این سوءتفاهمات را از بین ببریم و مراقب کسانی به تعبیر مهندس‌ان، منحنی خراب‌کن هستند یعنی در یک نرم منحنی قرار ندارند که راجع به آنها صحبت کنیم، باشیم.
وی ادامه داد: در همه جای دنیا به لحاظ منطقی منحنی خراب‌کن‌ها چه آن‌هایی که بالا هستند و چه آن‌های که پایین هستند را در محاسبه حذف می‌کنند زیرا اگر آن‌ها بخواهند در منحنی باشند، همه معادلات را برهم می‌زنند. ما باید هشیار می‌داشته باشیم. بعضی از منحنی خراب‌کن‌ها تربیون‌های قوی دارند و از تربیون‌های‌شان استفاده می‌کنند و می‌خواهند آن نقطه نظر نسبتاً خودشان را تحمیل کنند که این یک آگاهی اجتماعی و هوشیاری جدی می‌خواهد.

پاسخ مثبت رئیسی

معاون اول رئیس‌جمهور از دعوت ملک سلمان از رئیسی برای سفر به ریاض خبر داد و گفت: پاسخ مثبتی به این دعوت داده شده است.
محمد مخبر با اشاره به روابط ایران با عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس، اظهار داشت: راهبردهای اصلی آقای رئیسی از روز اول که به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شدند، تطبیف و ارتقای روابط با کشورهای منطقه بوده است.
وی ادامه داد: این برنامه حادث شده‌ای است و کاملاً از قبل برای آن برنامه ریزی شده بود و باید انجام می‌شد که در حال حاضر نیز انجام می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ایجاد روابط خوب با کشورهای همجوار از راهبردهای اصلی دولت به شمار می‌رود که در حال انجام است.

برداشت نادرست

سردار رمضان شریف با اشاره به برداشت نادرست برخی اشخاص و رسانه‌ها از سخنان اخیر فرمانده کل سپاه پیرامون جاویدالآثر حاج احمد متوسلیمان گفت: در وضعیت ایشان و هم‌راهان تغییری صورت نپذیرفته و پرونده سرنوشت آنان همچنان مفتوح و توسط مراجع سیاسی و حقوقی کشور در حال پیگیری است.
در پی دیدار نوروزی سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با خانواده‌های معظم شهیدان سعید و محمد طوقانی و مهدی ذاکر حسینی و نیز "جاویدالآثر حاج احمد متوسلیمان" و برخی اظهار نظر‌ها پیرامون سخنان وی در این دیدار:
سردار سرتیب دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه بیان داشت: از سخنان فرمانده کل سپاه در تجلیل و تمجید از شخصیت "جاویدالآثر حاج احمد متوسلیمان" و نقش پیشازانه او در گشودن راه فتح قدس و مسیر آزادی قدس شریف و راهیای مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم اشغالگران صهیونیست و حامیان‌ها که در دیدار با خانواده معظم ایشان انجام پذیرفته است، برداشت نادرست شده و برخی اشخاص و رسانه‌ها تلقی شهادت قطعی حاج احمد متوسلیمان را داشته‌اند.

سکوت نمی‌شود

سینا کلهر، معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در توییتی نوشت: دست و زبان هر کسی که می‌گوید جامعه را دو قطبی نکنید باید بوسید. اما قوانین جامعه تابع خوشبختی یا بد آیند ما نیست. وحدت اجتماعی جاده یک طرفه نیست که در آن یک گروه هر کاری خواستند انجام دهند و گروه مقابل را به خاطر دو قطبی نشدن جامعه دعوت به سکوت کنیم.

ماست‌پاش

امام‌جمعه اردبیل و عضو مجلس خبرگان رهبری در واکنش به امر به معروف و نهی از منکر از طریق سطل ماست که اخیراً ویدئوی آن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، گفت: حرکت غلطی که در برابر بی‌حجابی انجام داده‌اند، به حساب دین نویسی، دین این گونه نمی‌گوید. امر به‌معروف و نهی از منکر مشروط به تأثیر است.

یک طلبه

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری عاملان ضرب و شتم و حمله به طلبه آمر به معروف در چهارمسرای رشت خبر داد.
سردار عزیزالله ملکی، در این رابطه گفت: به دنبال حمله به یک طلبه آمر به معروف و ناهی از منکر و ضرب و شتم و چاقوکشی منجر به جراحت وی از ناحیه کمر در منطقه چهارمسرای رشت در تاریخ نهم فروردین، بلافاصله موضوع شناسایی و دستگیری عاملان حمله به وی در دستور کار پلیس قرار گرفت.

به دلیل بی‌حجابی

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: در راستای نظارت به مقوله فرهنگی عفاف و حجاب در واحدهای صنفی و فروشگاه‌های بزرگ تاکنون سه هزار و ۹۰۰ مورد بازدید قرار گرفته که به ۲ هزار و ۳۳۳ واحد تذکر شفاهی و یا کیستی داده شد.
وی اضافه کرد: ۲۵۰ واحد صنفی نیز با وجود تذکرات قبلی و به دلیل بی‌توجهی به عفاف و حجاب پلمب شدند.

۸۸ هزار تن

معاون قضایی قوه قضائیه گفت: در مجموع، ۸۸ هزار و ۳۲۶ تن از عقو معیاری بهره‌مند شدند.
حجت‌الاسلام رحیمی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به آخرین آمار عقو معیاری شامل متهمین و محکومین سالهای اخیر اظهار کرد: در مجموع، ۸۸ هزار و ۳۲۶ تن از این عقو معیاری بهره‌مند شدند.

اتفاق زشت

در جریان بازی بسکتبال در اردوی تیم ملی کشتی آزاد، امیر حسین زارع، سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد ایران و دراننده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در اقدامی زشت و غیر اخلاقی یکباره با کامران قاسمیپور آزادکار شناخص و با اخلاق ایران و درانده ۲ طلای جهان در گیر شدو و به سینه و صورت او ضربه زد که این اقدام او هیچ واکنشی را از سوی قاسمیپور به همراه نداشت.
پژمان درستیان، سرکمر، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نیز با عصبانیت شدید و داد و فریاد امیر حسین زارع را از اردوی تیم ملی کشتی آزاد به دلیل ارتکاب این عمل غیر اخلاقی اخراج کرد.

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی شبکه

مشاوره رایگان

۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵ و ۰۷۶۴۴۸۰۵

نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته

رفع اشکال

۰۷۶۴۴۸۰۵ – ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵



تیام رایان کیش

اینترنت پرسرعت ...

